
 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E  

DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

DISR IV 

 

MP/mp 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Prot. n. 4969 del 04/03/2015 

 

VISTA la Legge 23 dicembre 2014 n. 190, pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 300 del 29 

dicembre 2014, con la quale è stata approvata la ripartizione in capitoli delle unità parlamentari di 

voto relative al bilancio di previsione per l’anno 2015, che prevede nello stato della spesa del 

Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali il capitolo 2081, concernente il “Contributo 

straordinario all’Istituto Nazionale di Economia Agraria - INEA” con uno stanziamento 

complessivo di € 9.831.244,00; 

VISTO l’art 1 comma 7, della  legge  23 dicembre 2005, n. 266, con il quale viene stabilito  

che  le Amministrazioni dello Stato  possono assumere mensilmente impegni  per importi non 

superiori ad  un dodicesimo  della spesa prevista da ciascuna unità  previsionale di base; 

VISTO l’art. 1, comma 381, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 con il quale “l’Istituto 

nazionale di economia agraria (INEA) è incorporato nel Consiglio per la ricerca in agricoltura 

(CRA) che assume la denominazione di Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in 

agricoltura e l’analisi dell’economia agraria….”; 

RITENUTA la necessità di provvedere alla concessione ed all’impegno a favore del 

Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria 

dell’importo di € 1.638.541,00 a titolo di primo acconto sul contributo straordinario per l’ex 

Istituto nazionale di economia agraria - INEA relativo all’anno 2015;  

TENUTO CONTO che sul predetto Cap. 2081 p.g. 2, esiste la necessaria disponibilità in 

termini di competenza e di cassa; 

VISTO l’art. 1 della  direttiva Diparimentale n. 2723 del  21/11/2013  che modifica l’art. 2  

della direttiva  Dipartimentale  n. 2261 del 30/10/2013, debitamente  registrate dall’UCB di questo 

Ministero. 

 

    D E C R E T A  

 

 Art. 1 - Sulla base di quanto indicato nelle premesse è concesso ed impegnato a favore del 

Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria per 

l’ex Istituto nazionale di economia agraria - INEA l’importo di € 1.638.541,00 a titolo di primo 

acconto del contributo straordinario relativo all’anno 2015 nell'ambito del macroaggregato 

“Interventi” di pertinenza del centro di responsabilità “Dipartimento delle Politiche Europee e 



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E  

DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

DISR IV 

 

MP/mp 

Internazionali e dello Sviluppo Rurale”, programma 2, sul capitolo 2081, p.g. 2, dello stato di 

previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2015. 

 

Il presente decreto sarà inviato all’Organo di controllo per la registrazione. 

 

Roma, lì 4/03/2015 

           f.to IL DIRETTORE GENERALE 

     Giuseppe Cacopardi 

 


